EDITAL Nº 127/2016

ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no inciso X do artigo 24 e no inciso II do artigo 25, ambos da Lei 8.666/93, autoriza a DISPENSA e a INEXIGIBILIDADE de licitação, respectivamente, para formalização de contratos com as pessoas abaixo relacionadas:

Processo nº 201.462/16 – MITRA DIOCESANA DE VACARIA, CNPJ nº 98.526.122/0001-10; para locação de imóvel para instalação física e funcionamento de Farmácia Popular. Valor mensal do aluguel: R$ 2.780,00. Prazo: 12 meses, prorrogável por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60meses. Dotação: 10- Secretaria Municipal da Saúde – 6.008- Assistência Médica à População – 33903900- Outros Serviços de Terceiros- PJ – 4745. Data: 11/07/16.

Processo nº 203.918/16 – CELSO SISTO SILVA, CPF nº 247.638.531-04; para, como Patrono da XXXV Feira do Livro de Vacaria, ministrar palestras para professores da rede municipal de ensino e comunidade em geral, bem como para promover Oficinas Técnicas de Trabalho com Literatura Infantil e Juvenil da Rede Municipal de Ensino. Valor dos serviços: R$ 12.500,00. Período de execução: De 11/07/2016 a 19/10/2016, com possibilidade de prorrogação. Dotação: 08- Secretaria Municipal da Educação – 1.445 – Projetos Sócio Culturais – 33903600- Outros Serviços de Terceiros- PF – 4505. Data: 11/07/16.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 11 de julho de 2016.

ELÓI POLTRONIERI
Prefeito Municipal

MARCELO CERON DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças
											(sbp)